
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 294 Lunes 9 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 62038

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
46

44
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

46441 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Servic ios  Económicos  y  Pagadurías.  Objeto:  Serv ic io  de
reconocimientos  médicos  específicos  para  el  personal  funcionario,
estatutario y laboral del Ministerio de Defensa durante el año 2014.
Expediente: VP. 1459  1/00/82/13/0791.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: VP. 1459 1/00/82/13/0791.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  reconocimientos  médicos  específicos  para  el

personal funcionario, estatutario y laboral del Ministerio de Defensa durante el
año 2014.

c) Lote:
1) N.º trabajadores por Comunidad Autónoma: 6.511 trabajadores -Asturias,

Castilla-León,  La Rioja,  Islas Baleares,  País Vasco,  Valencia,  Galicia,
Murcia,  Navarra,  Cantabria,  Cataluña,  Aragón.

2) N.º trabajadores por Comunidad Autónoma: 11.105 trabajadores - Madrid.
3) N.º trabajadores por Comunidad Autónoma: 6.267 trabajadores - Canarias,

Extremadura, Castilla-La Mancha, Andalucía, Melilla, Ceuta.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  85121100 (Servicios de médicos de

medicina general).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 660.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) N.º trabajadores por Comunidad Autónoma: 6.511 trabajadores -Asturias,

Castilla-León, La Rioja, Islas Baleares, País Vasco, Valencia, Galicia, Murcia,
Navarra,  Cantabria,  Cataluña,  Aragón.  Importe  neto:  163.573,00  euros.
Importe  total:  163.573,00  euros.

2) N.º trabajadores por Comunidad Autónoma: 11.105 trabajadores - Madrid.
Importe neto: 278.985,00 euros. Importe total: 278.985,00 euros.

3) N.º trabajadores por Comunidad Autónoma: 6.267 trabajadores - Canarias,
Extremadura, Castilla-La Mancha, Andalucía, Melilla, Ceuta. Importe neto:
157.442,00 euros. Importe total: 157.442,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  1:  N.º  trabajadores  por  Comunidad  Autónoma:  6.511  trabajadores  -
Asturias,  Castilla-León,  La  Rioja,  Islas  Baleares,  País  Vasco,  Valencia,
Galicia,  Murcia,  Navarra,  Cantabria,  Cataluña,  Aragón.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 294 Lunes 9 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 62039

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
46

44
1

 a) Fecha de adjudicación: 7 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: MEDICINA DE DIAGNÓSTICO Y CONTROL, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 163.573,00 euros, importe

total: 163.573,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote  2:  N.º  trabajadores  por  Comunidad  Autónoma:  11.105  trabajadores  -
Madrid.

 a) Fecha de adjudicación: 7 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 3 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: MEDICINA DE DIAGNÓSTICO Y CONTROL, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 278.985,00 euros, importe

total: 278.985,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

administración.

Lote  3:  N.º  trabajadores  por  Comunidad  Autónoma:  6.267  trabajadores  -
Canarias,  Extremadura,  Castilla-La  Mancha,  Andalucía,  Melilla,  Ceuta.

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 3 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: GRUPO M.G.O., S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 157.442,00 euros, importe

total: 157.442,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Madrid,  4  de  diciembre  de  2013.-  El  Subdirector  General  de  Servicios
Económicos  y  Pagadurías.

ID: A130067981-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-05T18:56:48+0100




